$$y dx^4 = k^4 d^4 y, \text{ seu } y - \frac{k^4 d^4 y}{dx^4} = 0$$

ita facillime solvitur. Cum enim hic litterae  $a, b, c$  deficiant atque sit  $d = -k^4$ , habebis hanc aequationem quatuor dimensionum, sed non affectam,  $p^4 - k^4 = 0$  seu  $p = k$ . Dico igitur, logarithmicam, cujus subtangens  $= k$ , satisfacere aequationi propositae  $y - \frac{k^4 d^4 y}{dx^4} = 0$ . Fateor interim hoc modo pro hoc exemplo unam tantum exhiberi logarithmicam, a Te vero exhibentur plures curvae

$$y = Ce^{-\frac{x}{k}} + De^{\frac{x}{k}} + E \sin A \frac{x}{k} + F \cos A \frac{x}{k}.$$

Fateor etiam, si proponeretur  $y + \frac{k^4 d^4 y}{dx^4} = 0$ , fore meam logarithmicam impossibilem seu imaginariam; sed idem etiam in Tua solutione, licet universaliore, contingeret, nam apud Te foret pariter  $k$  impossibile, seu non reale.

Cum nuper mihi aliquantulum plus otii nacto in mentem rediret id quod scripseras de oscillationibus corporum in aqua natantium, volebam per me ipsum inquirere in longitudinem penduli isochroni oscillationibus quas subeunt hujusmodi corpora in aqua natantia, postquam ex statu quietis nonnihil deturbata fuerunt per vim, cujus directio est horizontalis: Post aliquot horarum meditationem compos factus

sum perfectae solutionis, ut mihi quidem videtur, quae Tuae, ceu apparet, satis similis est; Ecce eam: Retentis litteris et Schema quibus usus es pro parte in epistola data 30 Julii 1738, voco praeterea  $g$  vim gravitatis acceleratricis qua corpora naturaliter ad descensum verticalem animantur, item  $n$  angulum minimum, quo corpora ex situ verticali  $OG$  paululum inclinantur, eritque vis motrix applicanda in  $O$  horizontaliter ad restituendum corpus ad situm quietis pro quolibet angulo minimo  $\omega = \frac{ngV}{OG} \left( OG + \frac{f(y^3 + z^3)dx}{3V} \right)$ ; longitudinem penduli simplicis isochroni invenio

$$= \frac{3fr\delta p}{3V \cdot OG + f(y^3 + z^3)dx},$$

ubi per  $p$  intelligo volumen singularum particularum, quae totum corpus innatans heterogeneum componunt,  $\delta$  exprimit densitatem cujuslibet particulae  $p$ ,  $r$  distantiam cujusque, perpendiculararem, ab axe, circa quem fit oscillatio, tandem aquae densitas supponitur = 1 seu unitati, atque ita tota expressio longitudinis quaesitae erit geometrica, nil nisi lineas exprimens. Si corpus innatans est homogenum, hoc est si ubique  $\delta$  est constans, seu habens ad unitatem rationem invariabilem, erit  $G$  supra  $O$ , adeoque  $OG$  negativa; quod si praeterea  $OG$  tum sit etiam major quam  $\int (y^3 + z^3) dx : 3V$ , fiet vis motrix negativa, adeoque corpus inclinatum non restituetur, sed praecipitabitur, quousque labi potest. Sciendum quoque est rectam  $AB$  inter oscillandum eum semper situm capere debere, ut ab una parte  $\int yy dx$  sit =  $\int zz dx$  ab altera parte, quod sine omni dubio Tu, Vir Cel., etiam observasti. Denique id etiam non est omittendum, quod centrum gravitatis  $G$  secundum vigorem non omnino immobile maneat durante oscillatione corporis, sed alternatim ascendat et descendat, quamvis isti ascensus et descensus sunt